
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091200012

12

Nº 174, terça-feira, 12 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 343004

Nº Processo: 01496.000190/2023-06.
Pregão Nº 3/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO CEARA, IPHAN-CE.
Contratado: 28.594.525/0001-11 - INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços comuns de organização de evento para a realização do iv festival
de cassimiro coco no ceará e do seminário para a elaboração do plano de salvaguarda do
bem registrado teatro de bonecos popular do nordeste no ceará..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/09/2023 a
09/03/2024. Valor Total: R$ 42.897,00. Data de Assinatura: 11/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 343004

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 01496.000198/2022-83.
Pregão. Nº 2/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO CEARA, IPHAN-CE.
Contratado: 09.192.042/0001-46 - IMPACTO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 004/2022, por 12 (doze) meses.. Vigência:
03/10/2023 a 03/10/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 88.367,13. Data de
Assinatura: 11/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2023).

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
01494000263202371. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para a
elaboração de projeto emergencial de estabilização e consolidação do imóvel localizado na
Rua da Palma nº117, Qd. 68, Centro São Luís/MA, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e anexos.

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DE SOUSA ROMA
Agente de Contratação Iphan/ma

(SIDEC - 11/09/2023) 343026-40401-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 343003

Nº Processo: 01494000242202356. Objeto: Contratação de empresa do setor de produção
de livro para prestação de serviços de projeto gráfico e design de capa, revisão, textual,
diagramação eletrônica, impressão e entrega referentes à publicação sobre as Matanças de
Bumba meu boi nas regiões da Baixada Ocidental Maranhense, Pindaré e Litoral Ocidental
Maranhense, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Termo
de Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/09/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua do Giz, 235 - Centro, Centro Histórico - São
Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/343003-5-00005-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DE SOUSA ROMA
Pregoeiro do Iphan/ma

(SIASGnet - 11/09/2023) 343026-40401-2023NE000001

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2023

O pregoeiro da Superintêndencia do Iphan em Ma-to Grosso do Sul,torna
publico o resultado doPregão Eletônico 01/2023, sendo o objeto adjudicado/homlogado
para a empresa AHNS AHMAD, CNPJ35.047.291/0001-58, pelo valor de R$ 148.899,99

AGRICIO ARAUJO LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/09/2023) 343034-40401-2023NE000001

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 344041

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 01420.101544/2019-28.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO CULTURAL PALMARES. Contratado:
54.561.071/0001-92 - R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de
serviços continuados nº 004/2020, conforme previsto na Cláusula Segunda - da Vigência, e
nos termos do Inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/1993. Vigência: 13/09/2023 a 13/09/2024.
Data de Assinatura: 05/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 344041

Nº Processo: 01420100133202211. Objeto: Contratação do serviço de desinfestação por
atmosfera anóxia do arquivo intermediário, do arquivo permanente, dos livros, obras e
quadros da Fundação Cultural Palmares, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/09/2023 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Scrn 702/703, Bloco "b", Entrada 18,
Lotes 02, 04 e 06, Asa Norte - Brasília-df, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/344041-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 12/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/09/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUREA DIAS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 09/09/2023) 344041-34208-2023NE000001

Ministério da Defesa
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA

AMAZÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 60090000514202087. CONCEITO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ
07.493.130/0001-52 para Item 4 valor R$2.044.650,9500.

JOAO LOPES DO LAGO
Presidente Cel

(SIDEC - 11/09/2023) 110511-00001-2023NE800106

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2023 - UASG 120641

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 67436.011722/2021-83.
Inexigibilidade. Nº 5/2022. Contratante: BASE AEREA DE PORTO VELHO. Contratado:
00.913.838/0001-76 - CMA CENTRO MEDICO-ANESTESIOLOGICO DE RONDONIA S/C LTDA .
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 005/bapv/2022, por12(doze) meses.
Vigência: 12/09/2023 a 12/09/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 100.000,00.
Data de Assinatura: 11/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00007/2022 publicado no D.O de 2023-09-12, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 16/12/2022 a 16/12/2023. .
Leia-se: Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2023).

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 070/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ:
46.006.799/0001-24. Valor Total da Ata: R$ 825.520,00. Data da Assinatura: 04/09/2023;
Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024.

Ata de Registro de Preços nº 071/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA CNPJ:
24.284.710/0001-59. Valor Total da Ata: R$ 848.698,78. Data da Assinatura: 04/09/2023;
Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024.

Ata de Registro de Preços nº 072/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORM AT I C A
LTDA CNPJ: 03.263.975/0001-09. Valor Total da Ata: R$ 1.536.810,00. Data da Assinatura:
04/09/2023; Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024.

Ata de Registro de Preços nº 073/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: SYSTECH SOFTWARES LTDA CNPJ: 18.932.864/0001-
07. Valor Total da Ata: R$ 490.500,00. Data da Assinatura: 04/09/2023; Vigência:
04/09/2023 a 04/09/2024.

Ata de Registro de Preços nº 074/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: TELSINC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA CNPJ: 01.096.059/0004-30. Valor Total da Ata: R$ 483.081,60. Data da
Assinatura: 04/09/2023; Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024.

Ata de Registro de Preços nº 075/CELOG/2023. N° Processo 67101.000537/2023-15. Pregão
Eletrônico nº 012/CELOG/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CONECTIVIDADE. Empresa Vencedora: VITORIA TELEINFORMATICA COMERCIO VAREJISTA
LTDA CNPJ: 37.841.877/0001-15. Valor Total da Ata: R$ 51.767,10. Data da Assinatura:
04/09/2023; Vigência: 04/09/2023 a 04/09/2024.

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - UASG 120060

Nº Processo: 67510013325202378. Objeto: Aquisição de Eletrônicos.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 12/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Estrada de Aguai S/n -
(campo Fontenelle), - Pirassununga/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/120060-5-00028-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ODILOR DA SILVA LOPES
Ordernador de Despesas

(SIASGnet - 06/09/2023) 120060-00001-2022NE000440

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-12T01:58:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




